

## **Jarosław Burczyk - [jarekburczyk.pl](http://jarekburczyk.pl)**

Prof. dr hab. Jarosław Burczyk urodził się 13.07.1964 r. w Olsztynie. W roku 1983 rozpoczął studia biologiczne na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi UMK w Toruniu i w 1987 roku uzyskał stopień magistra biologii. 1.08.1987 r. rozpoczął pracę w Instytucie Dendrologii PAN, w charakterze asystenta. W maju 1992 roku uzyskał stopień doktora, a w 1999 roku stopień doktora habilitowanego. 17 listopada 2005 nadano mu tytuł profesora nauk biologicznych. Od ponad 30 lat związany jest z Uniwersytetem Kazimierza Wielkiego. Prowadzi badania z zakresu genetyki i genomiki populacyjnej, głównie drzew leśnych.

W 1992 r. będąc stypendystą Rządu Francuskiego odbył staż w ENGREF w Nancy we Francji (3 m-ce). W 1992 odbył kurs języka angielskiego na University of California, Davis w USA. 1 września 1992 rozpoczął roczne stypendium Fundacji Fulbrighta na Oregon State University, w USA. W roku 1999 odbył półroczne stypendium ponownie na OSU, tym razem będąc stypendystą Fundacji Kościuszkowskiej.

Na UKW prof. Jarosław Burczyk pełnił funkcje kierownika zakładu/katedry, dyrektora instytutu, prorektora ds. nauki (dwie kadencje). Poza UKW pełnił m.in. funkcję członka Rady Naukowej Instytutu Dendrologii PAN (2006-2022); od 2004 członka, a od 2016 Przewodniczącego Rady Naukowej Leśnego Banku Genów Kostrzyca. W latach 1996-2016 był członkiem Okręgowego Komitetu Olimpiady Biologicznej w Toruniu.

Prof. Jarosław Burczyk realizował 32 krajowe i międzynarodowe projekty naukowe, w tym kierował 18 projektami finansowanymi przez KBN, NCN (w tym projekt MAESTRO), MEiN, DGLP i in. Pełnił funkcję kierownika polskich zespołów naukowych uczestniczących w 5 międzynarodowych projektach, w tym projektów Programów Ramowych UE (Evoltree – 6PR; FORGER – 7PR). Był kierownikiem projektu „Lepsza przyszłość z Biotechnologią” NCBiR.

Jest autorem lub współautorem ponad 120 publikacji, w tym ponad 70 odnotowanych w bazie Web of Science (WoS: 2635 cytowań, H=27; GoogleScholar: 4161 cytowań, H=32). Wypromował 9 osób do stopnia doktora.

Prof. Jarosław Burczyk był wielokrotnie nagradzany: Fundacja Fulbrighta (1992-93); Fundacja Kościuszkowska (1999); Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (1995), Nagroda Prezesa Rady Ministrów (2000); Nagroda Naukowa Prezydenta Miasta Bydgoszczy (2009); Medal KEN (2005); Srebrny i Złoty Krzyż Zasługi (2000, 2010); Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (2019). Nagroda MNiSW za osiągnięcia dydaktyczne (2019). Laureat licznych nagród Rektora UKW.

## **Artur Laska - [arturlaska.pl](http://arturlaska.pl)**

**Artur Laska** to bydgoszczanin urodzony w 1978 r., magister politologii Akademii Bydgoskiej, wyróżniony nagrodą dla najlepszego absolwenta Wydziału Humanistycznego w 2002 r. Stopień doktora nauk o polityce uzyskał z wyróżnieniem także na tym wydziale (2008), a stopień doktora habilitowanego w tejże dyscyplinie w Instytucie Politologii Uniwersytetu Wrocławskiego (2018). Obecnie pracuje na stanowisku profesora uczelni.

Przez lata lider zespołów w ramach środowiska politologicznego oraz społeczności akademickiej UKW. Dzisiaj pełni funkcje dziekana Wydziału Nauk o Polityce i Administracji

oraz przewodniczącego Rady Naukowej, a także kierownika Katedry Polityki Innowacyjności i Zrównoważonego Rozwoju, wiceprzewodniczącego Rady Dziedziny Nauk Społecznych, a wcześniej: koordynatora dyscypliny, wicedyrektora Instytutu Nauk Politycznych, prezesa Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych oddz. w Bydgoszczy oraz członka władz krajowych tego towarzystwa. W 2021 r. był przewodniczącym Komisji ds. opracowania strategii UKW.

Jest teoretykiem polityki, badaczem procesów przywództwa, rządzenia i zarządzania, a także innowacyjności i zrównoważonego rozwoju organizacji, w tym przede wszystkim miast. Autor blisko 70 publikacji naukowych, w tym 4 książek. Jego doktorat dotyczył rozumienia sprawiedliwości społecznej w okresie tranzycji systemowej w Polsce. Jest współautorem (z J. Noconiem) popularnego podręcznika akademickiego: *Teoria polityki. Wprowadzenie*. Z kolei jego najważniejszym osiągnięciem naukowym jest tzw. *integralna teoria polityki*, stanowiąca całościową propozycję rozumienia polityki i polityczności. Koncepcja ta przyniosła mu rozpoznawalność w środowisku politologicznym. Od 2020 r. zasiada w Komitecie Nauk Politycznych PAN. Wypromował dwóch doktorów. W 2021 r. uzyskał wyróżnienie dla promotora rozprawy doktorskiej w konkursie im. Cz. Mojsiewicza na najlepszą rozprawę doktorską z nauk o polityce i administracji w Polsce. Jest także członkiem komisji konkursowych i eksperckich. W latach 2016-2017 współprowadził program telewizyjny „Akcja-Innowacja”, popularyzujący wyniki badań naukowych w zakresie innowacyjności (TVP Bydgoszcz, 23 odc.). Z kolei w 2022 i 2023 r. przewodniczył komisji konkursowej w kategorii *Lider społecznej odpowiedzialności biznesu „Złota Setka Pomorza i Kujaw”*. Ukończył szkolenie z zakresu zarządzania uczelnią wyższą, a także kurs certyfikujący „Design Thinking - poziom zaawansowany”. Wielokrotnie wyróżniany przez rektora UKW nagrodami indywidualnymi.

### **Bernard Mendlik - [bernard-mendlik.pl](http://bernard-mendlik.pl)**

Jest absolwentem Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Bydgoszczy (obecnie Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy) i Akademii Muzycznej im. F. Nowowiejskiego w Bydgoszczy. Kwalifikacje I stopnia (obecnie doktorat) uzyskał w dyscyplinie prowadzenie zespołów wokalnych i wokально-instrumentalnych w Akademii Muzycznej im. I. J. Paderewskiego w Poznaniu (1999). Także w poznańskiej Akademii Muzycznej uzyskał stopień doktora habilitowanego sztuki muzycznej w dyscyplinie artystycznej – dyrygentura (2006).

Dyrektor Instytutu Edukacji Muzycznej UKW w Bydgoszczy (2012-2015), a po przekształceniu Jednostki – Dziekan Wydziału Edukacji Muzycznej UKW w Bydgoszczy 2015 - do dzisiaj). W latach 2008-2012 pełnił funkcję Prorektora ds. Organizacji i Rozwoju UKW w Bydgoszczy. W tym czasie był Kierownikiem Projektów finansowanych ze środków unijnych RPO: *Budowa Centrum Edukacji Kultury Fizycznej i Sportu UKW* oraz *Budowa Biblioteki Głównej UKW w Bydgoszczy*. Jego dorobek artystyczny koncentruje się na pracy z Chórem Akademickim UKW w Bydgoszczy. Uzyskał liczne nagrody i wyróżnienia, uczestnicząc w międzynarodowych i krajowych koncertach, konkursach oraz festiwalach chóralnych.

Dla Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy przygotowuje partie chóralne wielkich form wokально-instrumentalnych. W 2004 r. był doradcą językowym Chóru Radia Berlińskiego i współpracował przy koncertach w Filharmonii Berlińskiej prowadzonych przez Sir Simona Rattle'a. Promotor 7 rozpraw doktorskich, recenzent w postępowaniach o tytuł profesora, w

przewodach habilitacyjnych i doktorskich. Jest Dyrektorem Programowym Ogólnopolskiego Festiwalu Chórów Akademickich – *Akademickie Kolędowanie*, odbywającego się od 2008 roku w Bydgoszczy. Członek Jury na ogólnopolskich i międzynarodowych konkursach i festiwalach muzyki chóralnej. Członek Bydgoskiego Towarzystwa Naukowego. V-ce Prezes Zarządu Kujawsko Pomorskiego Ośrodka AZS, V-ce Prezes ds. Sportu ASZ UKW w Bydgoszczy. W latach 2010-2017 pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Naukowo-Programowej Kazimierzowskiego Uniwersytetu III Wieku przy UKW w Bydgoszczy. W roku 2014 otrzymał tytuł profesora w dziedzinie: sztuki muzyczne.

W 2014 r. ukończył Podyplomowe Studia MBA na Wydziale Finansów i Zarządzania Wyższej Szkoły Bankowej w Gdańsku. Odznaczony Brązowym (2003) i Złotym Krzyżem Zasługi (2011). Honorowy Obywatel Miasta Wągrowca – (2014), Złoty Medal za Długoletnią Służbę (2022), Medal Prezydenta Miasta Bydgoszczy (2023), Brązowy Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” (2023).